
 
 

２０１０年６月１８日 
東日本旅客鉄道株式会社  

 
 
 
 
十日町市、小千谷市、長岡市（旧川口町）の皆さまに対する手紙の送付について 
 
 
 

弊社は、去る6月 9日、国土交通省北陸地方整備局より流水の占用許可をいただき、

信濃川発電所は発電を再開いたしました。これまでの間、皆さまにご迷惑をおかけし

てきたことを改めて深くお詫び申し上げますとともに、ご理解とご協力を賜りました

ことに、心より厚く御礼を申し上げます。 

 今後は、法令等を遵守し、厳格に河川流量や取水量等を管理することはもとより、

信濃川の河川環境との調和を図るとともに、地域との共生に寄与する施策を実行し、

皆さまから将来にわたり共生のパートナーとして認めていただけるよう、誠心誠意努

力してまいります。 

つきましては、本日、市民の皆さまに対する感謝の気持ちなどを手紙にして、十日

町市、小千谷市、長岡市（旧川口町）にお住まいの皆さま（約 35,000 戸）に郵送さ

せていただきましたのでお知らせいたします。 

 


